
Meža attīstības fonda padomes 
Elektroniski saskaņots sēdes 

PROTOKOLS 
Rīgā 

2025. gada 3. jūnijā Nr. 3.3-7e/2/2025 
 

Piedalās: Meža attīstības fonda padomes locekļi – A. Krauze, Ģ. Krūmiņš, N. Strūve, 
I.Silamiķele, L. Āboliņa, D. Vilkaste, D. Hildebrante, R. Supe, K. Ivanovs.  

Nepiedalās:  

Protokolē: I.Zariņa 

Darba kārtība: 

1. Lēmums par 2024. gada valsts atbalsta izlietojuma apstiprināšanu zinātniskās 
izpētes, nozares attīstības un apakšprogrammu projektos ;  

2. Lēmums par 2024. gada valsts atbalsta izlietojumu projektos,  kuros 
konstatētas atkāpes no tāmes vai rezultatīviem rādītājiem, apstiprināšanu; 

3. Lēmums par finansējuma piešķiršanu zinātniskās izpētes un attīstības 
projektiem ar darba uzdevumu 2025. gadā; 

4. Lēmums par SIA “Meža un koksnes produktu pētniecības un attīstības institūts” 
administratīvo kritēriju atbilstību projekta izpildes prasībām; 

5. Lēmums par projektu lietderības vērtēšanas komisijas ekspertu apstiprināšanu.  
 

 
1. Lēmums par 2024. gada valsta atbalsta meža nozares attīstībai finansējuma 
izlietojuma projektu īstenošanai vides, izglītības un zinātnes veicināšanas jomās 
un apakšprogrammās apstiprināšanu  

Pamatojoties uz Ministru Kabineta 2023. gada 1. jūnija noteikumiem Nr. 265 “Valsts 
atbalsta piešķiršanas kārtība meža nozares attīstībai” Lauku atbalsta dienests informē 
Meža attīstības fonda padomi (Padome) par 2024. gadā īstenotajiem projektiem.  
 
Lauku atbalsta dienests ir informējis Padomi (2024. gada 19. maija vēstule Nr. 10.9.5-
8/25/1959-e ), ka no saņemtajām 57 projektu atskaitēm 47 zemāk 1.tabulā minēto 
projektu pārskati (kopsavilkums par finanšu līdzekļu izlietojumu, sagatavotie 
materiāli, darījumu un samaksu apliecinošus dokumenti)  un izmaksas atbilst 
Padomes apstiprinātajām tāmēm, izmaksām un rezultatīvajiem rādītājiem. Projektu 
atskaites un saturisko vērtējumu ir recenzējuši Meža departamenta eksperti, atzīstot 
projektus par izpildītiem. Recenzijas anonimizētā formā tiks nodotas nākamā perioda 
projektu pieteikumu izvērtējumam Projektu lietderības vērtēšanas komisijas rīcībā. 

 
1.tabula 

Nr.p.
k. 

Projekta numurs Atbalsta saņēmēja nosaukums Projekta nosaukums 
Izlietotais 

finansējums, 
EUR 

Meža nozares prioritārās jomas zinātniskās izpētes projekti  

1. 
24-00-S0MF01-

000001 
APP Latvijas Valsts 

mežzinātnes institūts “Silava” 
Egļu astoņzobu mizgrauža masveida 
savairošanās situācijas ietekme uz meža 

60000 



apsaimniekošanu un koksnes resursu ieguvi 
Latvijā 

2. 

24-00-S0MF01-
000002 

APP Latvijas Valsts 
mežzinātnes institūts “Silava” 

Priekšlikumi meža ekosistēmu bioloģiskās 
daudzveidības uzlabošanai, izmantojot 
regulas par dabas atjaunošanu projektā 
ietvertos rādītājus: parasto meža putnu 
populāciju indeksu, atmirušās koksnes 
apjomu, nevienmērīgas vecumstruktūras 
mežu īpatsvaru, meža savienojamību, 
organiskā oglekļa uzkrājumu, to mežu 
īpatsvaru, kuros dominē autohtonas koku 
sugas, un koku sugu daudzveidību 

30000 

3. 
24-00-S0MF01-

000003 
APP Latvijas Valsts 

mežzinātnes institūts “Silava” 
Atbalsts meža nozares stratēģiskā 
dokumenta izstrādei 

22686,39 

4. 
24-00-S0MF01-

000004 
APP Latvijas Valsts 

mežzinātnes institūts “Silava” 
Vadlīniju dabai tuvai mežsaimniecībai 
projekta izstrāde atbilstoši Latvijas 
apstākļiem 

20000 

5. 
24-00-S0MF01-

000005 
APP Latvijas Valsts 

mežzinātnes institūts “Silava” 
Meža nekoksnes produktu un pakalpojumu 
izvērtējums, tā devums Latvijas 
tautsaimniecībā 

60000 

6. 
24-00-S0MF01-

000006 
SIA Meža un koksnes 

produktu pētniecības un 
attīstības institūts 

Koksnes plātņu produktu ražošanas 
dinamika Latvijā pēdējo piecu gadu laikā 
un prognozes 

19997,50 

7. 
24-00-S0MF01-

000008 
APP Latvijas Valsts 

mežzinātnes institūts “Silava” 
Privāto mežu apsaimniekošanas un meža 
īpašumu konsolidācijas un kooperācijas 
procesa monitorings 

37000 

8. 
24-00-S0MF11-

000001 
APP Latvijas Valsts 

mežzinātnes institūts “Silava” 
Informācijas nodrošinājums par vēsturisko 
meža segumu, mežaudžu struktūru un 
saimniecisko darbību 

40000 

9. 

24-00-S0MF11-
000002 

APP Latvijas Valsts 
mežzinātnes institūts “Silava” 

Eiropas Pētniecības telpas tīkla (ERA-NET 
ForestValue) pētījuma “Koki un meži 
nākotnē: meža selekcijas un mežkopības 
kompromisu un iespēju novērtējums 
ilgtspējības mērķu sasniegšanai” (Seeing 
trees and forests for the future: assessment 
of trade-offs and potentials to breed and 
manage forests to meet sustainability goals) 
īstenošanai ar sadarbības partneriem no 
četrām valstīm – Somijas, Zviedrijas, 
Norvēģijas un Latvijas (Assess4EST) 

43000 

10. 

24-00-S0MF11-
000003 

APP Latvijas Valsts 
mežzinātnes institūts “Silava” 

Priekšlikumu izstrāde Nacionālā meža 
monitoringa pilnveidei, ietverot meža 
bioloģiskās daudzveidības monitoringa un 
Otrā līmeņa gaisa piesārņojuma ietekmes 
monitoringa komponentes, kā arī 
konsultatīvi zinātnisko atbalstu Latvijas 
pozīciju sagatavošanai par Eiropas 
Parlamenta un Padomes regulu par Eiropas 
mežu noturību veicinoša monitoringa 
satvaru 

150000 

Meža nozares atbalsta un attīstības, sabiedrības informēšanas un izglītošanas projekti  

11. 
24-00-S0MF02-

000001 
BDR “Zaļās mājas” Informatīvā materiāla (platformas) “Meža 

nozare skaitļos un faktos” izveide 
7997,64 

12. 
24-00-S0MF02-

000003 
SIA “Latvijas Lauku 

konsultāciju un izglītības 
centrs” 

ES iniciatīva “Trīs miljardi koku”  15000 

13. 
24-00-S0MF02-

000009 
BDR Latvijas Kokrūpniecības 

federācija 
Meža nozares gada balvu izgatavošana 8352 



14. 
24-00-S0MF21-

000001 
APP Latvijas Biozinātņu un 

tehnoloģiju universitāte 
Mežs ienāk Jelgavā 20000 

15. 
24-00-S0MF21-

000002 
BDR Latvijas Pašvaldību 

savienība 
Meža dienas 2024 Latvijas pašvaldībās- 
veidosim daudzveidīgu, videi draudzīgu un 
saimnieciski rosīgu Latviju! 

75000 

16. 

24-00-S0MF21-
000003 

APP Latvijas Valsts 
mežzinātnes institūts “Silava” 

Starptautiskās meža pētniecības 
organizāciju apvienības (International 
union of forest research organizations – 
IUFRO) 2024. gada Pasaules kongresa 
organizēšana  

36000 

Meža nozares profesionālās un augstākās izglītības attīstībai  

17. 
24-00-S0MF04-

000001 
BDR Asociācija “Latvijas 

Koks” 
Profesionālo mācību iestāžu pedagogu 
zināšanu pilnveide 2024 

10420 

Meža nozares attīstībai nepieciešamajiem zinātniskajiem pētījumiem  

18. 
24-00-S0MF05-

000001 
APP Latvijas Zinātņu 

akadēmija 
Arvīda Kalniņa vārda balva 2024 2000 

19. 
24-00-S0MF05-

000003 
APP Latvijas Valsts 

mežzinātnes institūts “Silava” 
Atsevišķas mežaudzes augšanas gaitas 
prognožu rīka izveide mežkopības lēmumu 
ilgtermiņa ietekmes novērtēšanai 

30000 

Sabiedrības informēšanas pasākumiem un meža īpašnieku izglītošanas un apmācības programmām  

20. 
24-00-S0MF06-

000002 
SIA Video Factory MEŽA STĀSTI 35720,10 

21. 

24-00-S0MF06-
000008 

BDR Latvijas Mežu 
sertifikācijas padome 

Latvijas sabiedrības izglītošanas 
programma par ilgtspējīgu mežsaimniecību 
aktuālajos ģeopolitiskajos, vides un 
ekonomiskajos apstākļos “Latvijas Meža 
programma 2024” 

48245 

22. 

24-00-S0MF06-
000009 

BDR Latvijas meža īpašnieku 
un apsaimniekotāju 

konfederācija 

Latvijas Meža un saistīto nozaru interneta 
portāla www.zemeunvalsts.lv 
pilnveidošana, paplašināšana un 
aktualizēšana Eiropas Savienības vides un 
klimata politikas kontekstā jaunajos 
ģeopolitiskajos apstākļos. Zinātnē balstītas, 
atklātas, patiesas un objektīvas 
informācijas nodrošināšana Latvijas 
sabiedrībai 

45910,13 

23. 

24-00-S0MF06-
000010 

BDR Latvijas Mežu 
sertifikācijas padome 

9. Starptautiskā konference. Dabas resursu 
izmantošanas zinātniskie, ekonomiskie un 
sociālie aspekti pašreizējā vides un 
ģeopolitiskajā kontekstā / Scientific, 
economic and social aspects of natural 
resource use in the current environmental 
and geopolitical context 

12832 

24. 
24-00-S0MF06-

000011 
NOD Nodibinājums “Latvija 

aug” 
Meža gadagrāmata 2025 15300 

25. 
24-00-S0MF06-

000013 
BDR “Zaļās mājas” Meža nozares podkāsts 5090,97 

26. 
24-00-S0MF06-

000015 
BDR “Zaļās mājas” Koka būvniecības veicināšana 2024 22371,93 

27. 
24-00-S0MF06-

000016 
BDR “Latvijas Meža 
īpašnieku biedrība” 

Izglītojoša satura izstrāde par 
mežsaimniecības jautājumiem 2024” 

13000 

28. 
24-00-S0MF06-

000017 
BDR “Latvijas Meža 
īpašnieku biedrība” 

Konkursa “Sakoptākais mežs” rīkošana 
2024.gadā 

24324 

29. 
24-00-S0MF06-

000019 
SIA RADIO SKONTO LV Sarunas mežā 11932,48 

30. 
24-00-S0MF06-

000020 
SIA IZDEVNIECĪBA 

AUSEKLIS 
Nacionālā bagātība - mežs 5545,39 



31. 
24-00-S0MF06-

000021 
SIA “Laikraksts STARS” Sabiedrības informēšana par 

mežsaimniecības aktualitātēm reģionālajā 
laikrakstā “STARS” 

6517,54 

32. 
24-00-S0MF06-

000023 
NOD Nākotnes attīstības 

fonds 
Tematiskais pielikums “Meža nozares 
dzinējspēks” biznesa izdevumos “Dienas 
bizness” un “Uzņēmēja diena” 

16880 

33. 
24-00-S0MF06-

000024 
BDR “Latvijas Meža 
īpašnieku biedrība” 

Pārstāvniecības nodrošināšana 
starptautiskajās organizācijās 2024.gadā 

14674 

34. 
24-00-S0MF06-

000025 
BDR “Izglītības un kultūras 

atbalsta biedrība Balta” 
Meža labumu receptes, grāmata 9137,17 

35. 

24-00-S0MF06-
000028 

BDR Asociācija “Latvijas 
Koks” 

Digitāla, interaktīva izglītojošā spēle 
koksnes īpašību izzināšanai STEM mācību 
priekšmetu ietvaros pamatskolas pēdējo 
klašu skolēniem 

9832 

36. 
24-00-S0MF06-

000030 
BDR Asociācija “Latvijas 

Koks” 
“Lietkoku čemodānā” ietverto, STEM 
jomās mācību priekšmetos izmantojamo 
eksperimentu video instrukciju izstrāde 

10488 

37. 
24-00-S0MF06-

000034 
BDR Meža īpašnieku biedrība 
“MEŽA KONSULTANTS” 

Zaļā pasaka senā pilsētā 17194,23 

38. 
24-00-S0MF06-

000036 
NOD Talsu novada fonds Zalā Vikipēdija sabiedrībai - MEŽS 2413,07 

39. 
24-00-S0MF06-

000037 
SIA IZDEVNIECĪBA RĪGAS 

VIĻŅI 
Meža maize 7962,60 

40. 
24-00-S0MF06-

000039 
SIA Baltijas Koks 

 
Meža nozare - drošs Latvijas labklājības un 
attīstības pamats 

20740,33 

41. 
24-00-S0MF06-

000040 
SIA “Kaldupes” Meža nozares ikmēneša aktuālās ziņas un 

viedokļi 2024. gadā 
17684,58 

42. 
24-00-S0MF06-

000041 
BDR Meža īpašnieku biedrība 
“MEŽA KONSULTANTS” 

 

Saimnieks savā mežā 786,89 

Skolu jaunatnes un interešu pulciņu izglītības pasākumiem un programmām  

43. 
24-00-S0MF07-

000001 
BDR “Zaļās mājas” Meža nozares izstādes “Iepazīsties - Koks!” 

uzturēšana un attīstīšana 2024 
15786,61 

44. 
24-00-S0MF07-

000004 
BDR “Baltijas izglītības un 
attīstības centrs” (saīsinātā 

formā – BIAC) 

Meža dienas bērniem 2024 6998,90 

45. 
24-00-S0MF07-

000006 
BDR “Latvijas Mazpulki” Meža stāsti 30000 

46. 
24-00-S0MF07-

000008 
BDR “Jaunie Spārni” Izzini, Izmanto, Saudzē - MEŽU! 5000 

47. 
24-00-S0MF07-

000009 
BDR Asociācija “Latvijas 

Koks” 
Izglītojošu vieslekciju cikls STEM jomu 
mācību priekšmetos Latvijas skolās 

10335 

 
Nolēma:  

Balstoties uz Lauku atbalsta dienesta sniegto informāciju un ekspertu recenzijām, 
apstiprināt 2024. gada valsts atbalsta izlietojumu augstāk minētajos projektos atbilstoši 
attiecināmo izmaksu apmēram.  

Balsojums:  
Balsojumā piedalās 9 padomes locekļi: par – 9, pret – 0, atturas – 0. 

 
2. Lēmums par 2024. gada valsta atbalsta meža nozares attīstībai finansējuma 
izlietojumu projektu īstenošanu vides, izglītības un zinātnes veicināšanas jomās 
un apakšprogrammās kurās konstatētas atkāpes no tāmes vai rezultatīviem 
rādītājiem, apstiprināšanu 
 



“Lauku atbalsta dienests” ir konstatējis atkāpes no tāmes, rezultatīviem rādītājiem un 
neatbilstības Noteikumu Nr. 265 nosacījumiem 10 projektu īstenošanas pārskatos 
(2.tabula): 

2.tabula 

Pieteikuma 
nosaukums 

Piešķirtais 
finansējums 
EUR 

Izmaksātā 
avansa 
summa 
EUR 

Izlietotais 
finansējums 
EUR 

Atgūstamais 
finansējums 
EUR 

Piezīmes  

Meža nozares 
gada balvas 
"Zelta 
čiekurs" 
pasniegšanas 
informatīvais 
un tehniskais 
nodrošinājums 

48000 48000 47999,64 0,36 neapgūts finansējums - 
0,36 EUR. 

Skolu 
jaunatnes 
izglītošanas 
pasākums 
"Konkurss 
"Mežs 
Latvijas 
izaugsmei" 

25000 22768,25 21719,14 1049,11 1. Tāmes pozīcija 
“Noslēguma pasākuma 
tehniskais 
nodrošinājums” netika 
īstenota, tas nav 
ietekmējis projekta 
mērķa sasniegšanu. 
2. neapgūts 
finansējums - 1049,11 
EUR. 

Sabiedrības 
attieksmes 
vērtējums par 
valsts meža 
attīstības 
programmas 
galvenajiem 
vēstījumiem 
2024. gadā 

24300 24 300 24300   Atbalsta saņēmējs ir 
iesniedzis algu 
aprēķinus un 
darbinieku parakstītas 
algu kartītes un 
skaidrojumu, ka algas 
ir izmaksātas caur kasi, 
kas ir izmaksājot algu 
skaidrā naudā (nav 
iesniegti bankas konta 
pārskati par algu). 
Iesniegta informācija - 
grāmatvedības izziņa. 

Ti-ReX – 
"Ietvars 
reģenerēto 
kokmateriālu 
pārdomātai 
stāvokļa 
novērtēšanai, 
lai pagarinātu 
ilgdzīvojošu 
koksnes 
izstrādājumu 
kalpošanas 
laiku, 
izmantojot 
nesagraujošu 
testēšanu un 
automatizētu 
datu 
pēcapstrādi" 

12000 11209,92 9533,14 1676,78 1. Uz lēmuma par 
atskaites izvērtēšanu 
pieņemšanas brīdi 
Atbalsta saņēmējs nav 
veicis pētījuma 
publicitāti LBTU un 
Valsts kancelejas 
zinātnisko pētījumu 
datubāzēs.  
2. neapgūts 
finansējums - 1676,78 
EUR. 



Facebook 
vietnes "Mežu 
zeme Latvija" 
uzturēšana un 
attīstīšana 

10000 10000 9980,56 19,44 neapgūts finansējums - 
19,44 EUR. 

Tematiskā 
lappuse 
"Mežs" 
laikraksta 
"Latvijas 
Avīze" 
pielikumā 
"Latvijas 
Bizness" 

6930,56 6926,26 6885,30 40,96 neapgūts finansējums - 
40,96 EUR. 

Grāmata par 
egli 

10939,16 10266,12 10181,22 84,90 neapgūts finansējums - 
84,90 EUR. 

Raidījumu 
cikls Radio 
SWH LV un 
SWH ROCK 
ēterā: 
"Mežnīca" 

19320 19320 19319,97 0,03 neapgūts finansējums - 
0,03 EUR. 

Raidījumu 
cikls "No 
saknēm uz 
galotni!" 

5536,83 5190,75 5107,11 83,64 neapgūts finansējums - 
83,64 EUR. 

Konference 20000 19926,38 19580,82 345,56 neapgūts finansējums - 
345,56 EUR. 

 
Nolēma  

Apstiprināt 2024. gada valsts atbalsta izlietojumu augstāk minētajos 
projektos atbilstoši attiecināmo izmaksu apmēram un uzdot projektu 
realizētājiem atmaksātā, atbilstīgi neizlietotā  finansējuma daļu, ja tāds ir 
izveidojies, ( 2.tabulas ale “Atgūstamais finansējums”) Valsts budžetā. 

 
Balsojums:  

Balsojumā piedalās 9 padomes locekļi: par – 9, pret – 0, atturas – 0. 
3. Lēmums par finansējuma piešķiršanu zinātniskās izpētes un attīstības 

projektiem ar darba uzdevumu 2025. gadā 

 
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023.gada 1.jūnija noteikumu Nr.265 “Valsts 

atbalsta piešķiršanas kārtība meža nozares attīstībai” (turpmāk – Noteikumi) 10.punktu 
un Zemkopības ministrijas 2025. gada 2. aprīlī mājas lapā un laikrakstā “Latvijas 
Vēstnesis” izsludinātajiem konkursiem, Lauku atbalsta ir saņēmis un izvērtējis 8 meža 
nozares prioritārās jomas zinātniskās izpētes projektu iesniegumus un 10 meža nozares 
atbalsta, attīstības un sabiedrības informēšanas un izglītošanas projektu iesniegumus. 
Visi zemāk minētie (3.tabula) projektu iesniegumi ir atbilstoši Noteikumu 31. un 
33.punktā minētajiem administratīviem kritērijiem: 

3.tabula 

Nr.   
p.k. 

Pieteikuma numurs Klienta nosaukums Pieteikuma nosaukums 

Meža nozares prioritārās jomas zinātniskās izpētes projektu iesniegumi  



1. 25-00-S0MF01-000002 
APP Latvijas Valsts mežzinātnes 
institūts "Silava" 

Priekšlikumi meža ekosistēmu bioloģiskās 
daudzveidības uzlabošanai, izmantojot regulas 
par dabas atjaunošanu projektā ietvertos 
rādītājus: parasto meža putnu populāciju 
indeksu, atmirušās koksnes apjomu, 
nevienmērīgas vecumstruktūras mežu 
īpatsvaru, meža savienojamību, organiskā 
oglekļa uzkrājumu, to mežu īpatsvaru, kuros 
dominē autohtonas koku sugas, un koku sugu 
daudzveidību. 

2. 25-00-S0MF01-000003 
APP Latvijas Valsts mežzinātnes 
institūts "Silava" 

Vadlīniju dabai tuvai mežsaimniecībai 
projekta izstrāde atbilstoši Latvijas apstākļiem 

3. 25-00-S0MF01-000004 
APP Latvijas Valsts mežzinātnes 
institūts "Silava" 

Atbalsts meža nozares stratēģiskā dokumenta 
Meža un saistīto nozaru attīstības 
pamatnostādnes 2025.- 2032. (ar vīziju uz 
2050.) izstrādei 

4. 25-00-S0MF11-000001 
APP Latvijas Valsts mežzinātnes 
institūts "Silava" 

Informācijas nodrošinājums par vēsturisko 
meža segumu, mežaudžu struktūru un 
saimniecisko darbību 

5. 25-00-S0MF11-000002 
APP Latvijas Valsts mežzinātnes 
institūts "Silava" 

Eiropas Pētniecības telpas tīkla (ERA-NET 
ForestValue) pētījuma "Koki un meži 
nākotnē: meža selekcijas un mežkopības 
kompromisu un iespēju novērtējums 
ilgtspējības mērķu sasniegšanai" (Seeing trees 
and forests for the future: assessment of trade-
offs and potentials to breed and manage 
forests to meet sustainability goals) 
īstenošanai ar sadarbības partneriem no 
četrām valstīm – Somijas, Zviedrijas, 
Norvēģijas un Latvijas (Assess4EST) 

6. 25-00-S0MF11-000003 APP Vidzemes Augstskola 

Ti-ReX – "Ietvars reģenerēto kokmateriālu 
pārdomātai stāvokļa novērtēšanai, lai 
pagarinātu ilgdzīvojošu koksnes izstrādājumu 
kalpošanas laiku, izmantojot nesagraujošu 
testēšanu un automatizētu datu pēcapstrādi 

7. 25-00-S0MF11-000004 
APP Latvijas Valsts mežzinātnes 
institūts "Silava" 

Priekšlikumu izstrāde Nacionālā meža 
monitoringa pilnveidei, ietverot meža 
bioloģiskās daudzveidības monitoringa, Otrā 
līmeņa gaisa piesārņojuma ietekmes 
monitoringa un egļu astoņzobu mizgrauža 
monitoringa komponentes, kā arī konsultatīvi 
zinātniskajam atbalstam Latvijas pozīciju 
sagatavošanai par Eiropas Parlamenta un 
Padomes regulas projektu par Eiropas mežu 
noturību veicinoša monitoringa satvaru 

Meža nozares atbalsta un attīstības, sabiedrības informēšanas un izglītošanas projektu iesniegumi  

8. 25-00-S0MF02-000001 BDR "Zaļās mājas" 
Informatīvā materiāla (digitālās platformas) 
"Meža nozare skaitļos un faktos" uzturēšana 
un aktualizēšana 

9. 25-00-S0MF02-000002 SIA Green Media 
Meža nozares gada balvas "Zelta čiekurs" 
pasniegšanas informatīvais un tehniskais 
nodrošinājums 

10. 25-00-S0MF02-000003 
BDR Latvijas Kokrūpniecības 
federācija 

Meža nozares gada balvu izgatavošana 

11. 25-00-S0MF02-000004 BDR Asociācija "Latvijas Koks" 
Atbalsts meža nozares stratēģiskā dokumenta 
izstrādei 

12. 25-00-S0MF02-000005 
APP Latvijas Valsts mežzinātnes 
institūts "Silava" 

Atbalsts zinātnisko pētījumu informatīvajam 
nodrošinājumam 



13. 25-00-S0MF21-000001 
SIA Meža un koksnes produktu 
pētniecības un attīstības institūts 

Izstādes stenda "Latvijas koka būvniecības 
objektu foto instalācija" izveidošanai 
konferencē Forum Wood Building Baltic 
2025 

14. 25-00-S0MF21-000002 TPI Ogres tehnikums 

Starptautiska profesionālās izglītības 
audzēkņu konkursa mežsaimniecības jomā 
(European Student Championship in Forestry 
Skills) rīkošana 

15. 25-00-S0MF21-000003 
SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un 
izglītības centrs" 

ES iniciatīvas "3 miljardi koku" atbalsta 
projekta realizācijas 1. posms 

16. 25-00-S0MF21-000004 
APP Latvijas Biozinātņu un 
tehnoloģiju universitāte 

Mežs ienāk Jelgavā 2025 

17. 25-00-S0MF21-000005 BDR Latvijas Pašvaldību savienība 
Meža dienas 2025 Latvijas pašvaldībās- 
saimniekojot gudri, dzīvosim zaļi! 

3. tabula 

Nolēma: 
1. Ņemot vērā “Lauku atbalsta dienesta” vērtējumu par atbilstību administratīvās 
vērtēšanas kritērijiem un pamatojoties uz Meža departamenta ekspertu veikto 
pieteikumu izvērtējumu, apstiprināt minētos projektus, piešķirot tiem finansējumu MK 
noteikumos Nr.265 minētajā apmērā. 
2. Uzdot Lauku atbalsta dienestam nosūtīt projektu iesniedzējiem lēmumu par 
projektu realizāciju. 

 
Balsojums:  

Balsojumā piedalās 9 padomes locekļi: par – 9, pret – 0, atturas – 0. 
 

4. Lēmums par SIA “Meža un koksnes produktu pētniecības un attīstības 
institūts” administratīvo kritēriju atbilstību projekta izpildes prasībām 
 

Zinātniskās izpētes projektam ar definēto darba uzdevumu  “Koksnes biomasas 
izmantošana enerģijas ieguvē, tendences 2021.-2025. gadā un patēriņa prognozes”   ir 
pieteicies SIA “Meža un koksnes produktu pētniecības un attīstības institūts” 
(Institūts) (projekta Nr. 25-00-S0MF01-000001). Lauku atbalsta dienests ir pārbaudījis 
Institūta atbilstību Noteiktumu administratīvajiem kritērijiem, saskaņā ar kuriem 
zinātnisko pētījumu īstenošanai var pieteikties tikai LR Zinātnisko institūciju reģistrā 
(turpmāk - ZIR) reģistrēta institūcija, Institūta šajā reģistrā nav. Institūts Dienestam 
apliecinājis, ka Institūta struktūrvienība “Meža un koksnes produktu zinātniskās 
pētniecības centrs” ir reģistrēts ZIR ar nr. 444074, un atbilst regulas 2022/2472 2. panta 
50. punktā noteiktajai pētniecības un zināšanu izplatīšanas organizācijas definīcijai; 
pārējie administratīvie kritēriji projekta iesniegumam ir izvērtēti un tie ir atbilstoši.  

 
Nolēma: 

Ņemot vērā Lauku atbalsta dienesta vērtējumu par atbilstību administratīvās 
vērtēšanas kritērijiem un pamatojoties uz Meža departamenta ekspertu veikto 
izvērtējumu, kā arī Institūta sniegto skaidrojumu par struktūrvienības “Meža un 

koksnes produktu zinātniskās pētniecības centrs” reģistrāciju ZIR, apstiprināt 
projektu, piešķirot tam finansējumu MK noteikumos Nr. 265 minētajā apmērā. 

 
 



Balsojums:  
Balsojumā piedalās 9 padomes locekļi: par – 9, pret –0, atturas – 0. 
 

5. Lēmums par projektu lietderības vērtēšanas komisijas ekspertu 
apstiprināšanu. 

 

Lai izpildītu MK Noteikumu Nr. 265 18. punktā minētās mērķprogammas un  sekmīgi 
novērtētu šo mērķprogrammu ideju konkursā iesniegtos projektu pieteikumus, tos 
pirms iesniegšanas Padomei jāizvērtē Padomes apstiprinātiem ekspertiem.1 Padomes 
sekretariāts ir apzinājis Noteikumos paredzēto institūciju pārstāvjus un aktualizējis 
ekspertu komisiju šādā sastāvā:  

Ilze Silamiķele, Zemkopības ministrijas Meža departamenta Meža nozares 
stratēģijas un atbalsta nodaļas vadītāja vietniece; 
Kaspars Ivanovs, Izglītības un zinātnes ministrijas Augstākās izglītības, 
zinātnes un inovāciju departamenta nozares eksperts; 
Zane Brice, Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas Dabas 
aizsardzības departamenta Sugu un biotopu aizsardzības nodaļas vecākā 
referente; 
Anda Purviņa, Akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” komunikācijas 
speciāliste; 
Jurģis Jansons, Latvijas Valsts mežzinātnes institūta “Silava” direktors 
(aizvieto direktora vietnieks Ansis Actiņš); 
Uģis Ūzulnieks, biedrības „Latvijas Kokrūpniecības federācija” 
izpilddirektora vietnieks; 
Ena Enia Gavare, biedrības “Latvijas Meža īpašnieku biedrība” projektu 
vadītāja. 

 

Nolēma: 

1. Ņemot vērā MAF Padomes sekretariāta apkopoto informāciju, apstiprināt 
projektu lietderības vērtēšanas komisiju piedāvātajā sastāvā.  

2. Uzdot ekspertu komisijai izvērtēt projektu pieteikumus atbilstoši MK 
Noteikumu 2. un 3. pielikumos minētajiem kritērijiem ne vēlāk kā līdz 2025. 
gada 19. jūnijam. Uzdot MAF sekretariātam iesniegt ekspertu komisijas 
vērtējumus apkopotā veidā līdz nākamās MAF Padomes sanāksmes norises 
dienai. 

 
Balsojums:  

Balsojumā piedalās 9 padomes locekļi: par – 9, pret –0, atturas – 0. 
 

 
  

 
1 To nosaka Ministru kabineta noteikumi Nr.356 “Meža attīstības fonda pārvaldīšanas 
kārtība” 13.1. punkts un Ministru kabineta noteikumi Nr. 265  “Valsts atbalsta 
piešķiršanas kārtība meža nozares attīstībai” 23. punkts. 



Vienošanās par nākamās Padomes sanāksmes datumu 
 
 Padome vienojās par nākamo sanāksmes norises laiku klātienē - ceturtdien, 2025. 

gada 26. jūnijā. 
 

 

Padomes priekšsēdētājs:                 A. Krauze 

 

Protokolēja         I. Zariņa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


